1

证券代码：002848           证券简称：高斯贝尔           公告编号：2021-029

高斯贝尔数码科技股份有限公司

关于累计诉讼情况进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、关于前期已披露的诉讼情况

高斯贝尔数码科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2020 年 11

月 14日、2021年 2月 23日、2021年 4月 7日披露了《关于累计诉讼情况的公告》（公

告编号：2020-092）、《关于累计诉讼情况进展的公告》（公告编号：2021-006）、《关

于累计诉讼情况进展的公告》（公告编号：2021-023）。

近日，公司收到广东省深圳市南山区人民法院的《民事调解书》，对公司与深圳特

发信息有线电视有限公司、深圳中广立人数码科技有限公司的买卖合同纠纷案进行调解，

公司及下属子公司前期已披露的诉讼进展情况如下：

二、本次诉讼进展情况

序

号
原告 被告 案由

涉及金额

（万元）
进展情况

1 高斯贝尔

湖南有线衡阳

县网络有限公

司

买卖合同纠纷 21.44 已调解结案

2 高斯贝尔
湖南有线娄底

网络有限公司
买卖合同纠纷 6.68

被告已支付相关款

项，已做撤诉处理

3 高斯贝尔

安徽广电信息

网络股份有限

公司

买卖合同纠纷 825.46
两案在法院的主持

下，达成以下调解协

议：

1、公司以 160元/

台向安徽广电信息
4 安徽广电

信息网络
高斯贝尔 买卖合同纠纷 2,793.92

 2

股份有限

公司

网络股份有限公司

支付故障机处理技

术服务费共计

2,958,240 元；

2、上述故障机技术

服务费从安徽广电

信息网络股份有限

公司需向公司支付

的货款 8,423,888

元扣除，剩余货款

5,465,648 元需

2021年 2月 10前支

付给公司（如超期未

支付按照日万分之

五计算直至款清之

日止）

公司已收到货款

5,465,648 元

5 高斯贝尔

深圳特发信息

有线电视有限

公司、深圳中广

立人数码科技

有限公司

买卖合同纠纷 954.50

已调解，调解内容如

下：

1、深圳特发信息有线

电视有限公司将其持

有的江西电广科技有

限公司 7.5%的股权与

公司抵消部分债权债

务，抵消后剩余欠款

177.80 万元须在 2022

年 10 月 30前支付完

毕；

2、诉讼费、保全费及

其他费用共计 8.48万

元,由深圳特发信息有

线电视有限公司承担；

3、若被告未按约定按

时足额支付款项的，公

司有权就全部剩余未

付款项一次性向法院

申请强制执行，并有权

要求二被告向公司支

付违约金，违约金分两

部分：（1）截止 2020

年 6月 15的违约金

398.34 万元；（2）后

 3

续违约金以 177.80万

元减去本调解协议签

订后被告已经支付的

货款本金为基数，按月

利率 2%的标准，自

2022年 10月 30日起

计至实际付清之日止

的金额。

6 高斯贝尔
永州市文体广

电新闻出版局
买卖合同纠纷 88.57

法院驳回公司的诉

请

7 高斯贝尔

合肥协知行信

息系统工程有

限公司、盛亮亮

买卖合同纠纷 588.84

已判决，判决如下：

1.判决生效之日起

二十日内向公司支

付货款 490万余元；

2、判决生效之日起

二十日内向公司支

付利息 39万余元

8 高斯贝尔

成都银事达信

息技术有限公

司

买卖合同纠纷 1,539.49

已判决，判决如下：

1、被告在判决生效

后二十日内向原告

支付货款

9,146,979 元；

2、被告应当在收到

原告开具的增值税

专用发票后二十日

内向原告支付增值

税专用发票金额对

应货款（货款金额以

5,333,219 元为

限）；

3、被告在判决生效

后二十日内向原告

支付资金占用利息

914,697.9 元。

除上表所列的诉讼事项外，公司及子公司没有应披露而未披露的其他未决诉讼事项。

 4

三、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润的可能影响

鉴于部分诉讼案件尚未结案或未开庭审理，上述诉讼事项对公司本期利润及期后利

润的影响具有不确定性，公司将密切关注上诉案件后续进展，依法主张自身合法权益，

积极采取相关法律措施维护公司和股东利益，并对后续进展情况及时履行信息披露义务，

敬请投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、《广东省深圳市南山区人民法院民事调解书》

特此公告。

高斯贝尔数码科技股份有限公司

董  事  会

2021年 4 月 26日